
PROVVEDIMENTI DEL DIRIGENTE n. 32 del 16-02-2022  -  pag. 1  -  COMUNE DI PETTORAZZA GRIMANI 

 

 

 

COMUNE DI PETTORAZZA GRIMANI  
PROVINCIA DI ROVIGO 
_____________________ 

 
 

DETERMINAZIONE 
 

Copia     
 

N.°  32   in data  16-02-2022 
 

 

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Oggetto: Erogazione contributi economici di cui alle progettualità "RIA VI - 

DGR 1106/2019" e "RIA VII - DGR 442/2020", a persone 

svantaggiate residenti in questo Comune. 
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Il Responsabile del Servizio 

 

 

VISTO l’art. 107 del T.U.E.L. “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 

Locali”, approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

VISTA la delibera di G.C. n. 34 in data 31.05.2019 con la quale la competenza 

funzionale ad adottare atti di gestione dei servizi contabili e tributi veniva affidata al 

sottoscritto Sindaco a decorrere dal 31.05.2019, mentre la competenza funzionale ad 

adottare atti di gestione per i servizi amministrativi generali veniva affidata al 

Segretario Comunale, Dr. Ernesto BONIOLO, attualmente in servizio presso l’Ente, a 

decorrere dal 31.05.2019; 

 

VISTO il decreto sindacale n. 2 del 30.07.2021 ad oggetto “Atto di nomina di 

Responsabile dell'Area Amministrativa - SS.DD. e Posizione Organizzativa.”, con il 

quale è stata nominata la sottoscritta dott.ssa Cristiana Andriotto, Istruttore Direttivo 

Amministrativo, Responsabile dell'Area Amministrativa – SS.DD. del Comune di 

Pettorazza Grimani (RO) e Posizione Organizzativa; 

 

DATO ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento, relativamente alla 

procedura di affidamento in oggetto, è individuato nella sottoscritta Responsabile 

dell'Area Amministrativa – SS.DD., incaricata di Posizione Organizzativa, dott.ssa 

Cristiana Andriotto; 

 

VISTO il Regolamento comunale di contabilità; 

 

VISTA la Delibera della Giunta Comunale n. 01 del 21/01/2022, con la quale è stato 

autorizzato l’esercizio provvisorio nelle more dell’approvazione del bilancio per 

l’esercizio finanziario 2022 - 2024; 

 

RICHIAMATE: 



PROVVEDIMENTI DEL DIRIGENTE n. 32 del 16-02-2022  -  pag. 2  -  COMUNE DI PETTORAZZA GRIMANI 

 

- la DGRV n. 1106 del 30.07.2019” – avente per oggetto: “Finanziamento 

progettualità finalizzate all’inclusione ed al reinserimento sociale e/o lavorativo, 

per il sostegno all’abitare (SOA) e la povertà educativa (PE) delle fasce 

socialmente deboli all’interno di un progetto personalizzato di presa in carico – 

Reddito di Inclusione Attiva (R.I.A. VI) prosecuzione ed estensione della 

sperimentazione a tutti i Comuni della Regione”; 

- la DGRV n. 442 del 07.04.2020, riferita alla progettualità finalizzata 

all’inclusione ed al reinserimento sociale e/o lavorativo: “RIA – So.A e P.E. 

anno 2021”, rivolta a persone e famiglie in carico ai Servizi Sociali e che si 

trovino nelle condizioni dalla suddetta delibera regionale; 

- la propria determina dirigenziale n. 62 del 13.04.2021, con la quale si è 

provveduto ad impegnare il rimanente 40% del fondo RIA VI, di cui alla DGRV 

n. 1106/2019; 

- la propria determina dirigenziale n. 406 del 29.12.2021, con la quale si è 

provveduto ad impegnare l’importo progetto di cui alla DGRV n. 442/2020; 

- la delibera di giunta comunale n. 6 del 09.02.2022, con la quale sono stati 

approvati i requisiti e i criteri per  l’erogazione di risorse in favore di soggetti 

richiedenti, a valere quale atto d’indirizzo per i responsabili di settore interessati, 

demandando agli stessi responsabili l’adozione degli atti consequenziali di 

rispettiva competenza, in particolare facendo propri i requisiti e gli ambiti di 

intervento previsti dall’ALLEGATO A DGR 442/2020 e quantificando, in via 

presuntiva, una spesa complessiva pari ad € 4.200,00; 

 

VISTE le sottoelencate domande di contributo economico straordinario arrivate 

all’Ufficio Servizi Sociali e assunte al protocollo comunale: 

- n. 3815 del 16.09.2021; 

- n. 449 del 01.02.2022; 

- n. 488 del 03.02.2022; 

- n. 538 del 07.02.2022; 

- n. 539 del 07.02.2022; 

- n. 557 del 08.02.2022; 

- n. 580 del 09.02.2022; 

 

VISTA la relazione redatta dall’assistente sociale, conservata agli atti d’ufficio; 

 

RITENUTO, quindi, di concedere un contributo ai beneficiari sopra elencati 

nell’importo di seguito indicato: 
- € 1.000,00 a favore del beneficiario di cui alla domanda prot. n. 3815/2021;  

- € 800,00 a favore del beneficiario di cui alla domanda prot. n. 449/2022; 

- € 500,00 a favore del beneficiario di cui alla domanda prot. n. 488/2022; 

- € 400,00 a favore del beneficiario di cui alla domanda prot. n. 538/2022; 

- € 500,00 a favore del beneficiario di cui alla domanda prot. n. 539/2022; 
- € 500,00 a favore del beneficiario di cui alla domanda prot. n. 557/2022; 
- € 500,00 a favore del beneficiario di cui alla domanda prot. n. 580/2022; 

 

VISTE le progettualità elaborate dal servizio sociale professionale e depositate agli atti 

d’ufficio relative alla progettualità Ria VI “D.G.R. 1106/2019” e Ria VII “D.G.R. 

442/2020”, finalizzate al recupero ed al reinserimento sociale di soggetti delle fasce più 

deboli e marginali; 

  

RITENUTO, pertanto, di liquidare e contestualmente pagare la somma complessiva di € 

4.200,00, con imputazione come di seguito indicato: 



PROVVEDIMENTI DEL DIRIGENTE n. 32 del 16-02-2022  -  pag. 3  -  COMUNE DI PETTORAZZA GRIMANI 

 

- € 431,93 al cap. 1878, I.S. 46/2021, quale contributo progetto Ria VI “D.G.R. 

1106/2019”; 

- € 2.650,00 al cap. 1878, I.S. 289/2021, quale contributo progetto Ria VII 

“D.G.R. 442/2020”; 

- € 270,00 al cap. 1879, I.S. 290/2021, quale contributo progetto Ria VII “D.G.R. 

442/2020”; 

- € 148,07 al cap. 1880, I.S. 291/2021, quale contributo progetto Ria VII “D.G.R. 

442/2020”; 

- € 700,00, al cap. 1883, I.S. 292/2021, quale contributo progetto Ria VII “D.G.R. 

442/2020”; 

 

VISTI gli artt. 183 e 184 del D.Lgs. 267 del 18.08.2000; 

 

VISTE le risultanze istruttorie; 

 

DETERMINA 

 

1. di fronteggiare la spesa complessiva di € 4.200,00 con imputazione come di 

seguito indicato del bilancio R.P. 2021: 

a. € 431,93 al cap. 1878, I.S. 46/2021,  

b. € 2.650,00 al cap. 1878, I.S. 289/2021,  

c. € 270,00 al cap. 1879, I.S. 290/2021,  

d. € 148,07 al cap. 1880, I.S. 291/2021,  

e. € 700,00, al cap. 1883, I.S. 292/2021; 

 

2. di concedere, liquidare e contestualmente pagare ai beneficiari dei contributi, di 

cui all’elenco conservato agli atti dell’ufficio, la somma di complessivi € 

4.200,00; 

 

3. di far presente che trattasi di sussidio a scopo di beneficenza (art. 8 all. B) DPR 

26.10.1972 n. 642; 

 

4. di dare atto che, per quanto a conoscenza, alla data odierna ed in base 

all’accertamento della disponibilità economica dei suindicati capitoli, ai sensi 

del comma 8 dell’art. 183 del D. Lgs. N. 267/2000 e s.m.i. – TUEL, il 

programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente 

provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e 

con le vigenti regole di finanza pubblica; 

 

5. di attestare, ai sensi dell’art. 147 bis – comma 1° del D.Lgs n. 267/2000, la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa relativa al presente 

provvedimento; 

 

6. di dare atto che la pubblicazione dell’atto all’albo online del Comune avviene 

nel rispetto della tutela della riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto 

dal D. Lgs n. 196/03 in materia di protezione dei dati personali. Ai fini della 

pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare 

la diffusione di dati personali identificativi non necessari, ovvero il riferimento a 

dati sensibili; 

 

7. di assolvere, infine, l’obbligo di pubblicazione del presente provvedimento, in       



PROVVEDIMENTI DEL DIRIGENTE n. 32 del 16-02-2022  -  pag. 4  -  COMUNE DI PETTORAZZA GRIMANI 

 

adempimento alle disposizioni vigenti in materia di pubblicità, trasparenza e 

diffusione delle informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni (D. Lgs 

n. 33/2013) sul sito web dell’Ente “Amministrazione Trasparente – nella 

Sezione Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici - Sotto Sezione 

Atti di concessione – contestualmente alla pubblicazione dello stesso. 

 

 

DISPONE 

 

 

Che copia del presente atto venga trasmessa: 

All’ufficio istruttore ed all’ufficio finanziario per gli adempimenti di competenza’’.  

 
 

- La presente determinazione diviene esecutiva con l’apposizione del Visto di 

Regolarità Contabile da parte del Responsabile del Servizio, che ne attesta la 

copertura finanziaria, ai sensi dell’art.151, comma 4°, del T.U. Ordinamento Enti 

Locali ex  D.Lgs.vo 267/2000. 

 

- Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, essendo stata inserita 

nella raccolta di cui all’art.183 del succitato T.U., viene pubblicata all’albo pretorio 

comunale per gg.15 consecutivi. 

 
Si rende noto che il Responsabile del procedimento è il Signor Andriotto Cristiana 

 

 Il Responsabile del Servizio 

 F.to Andriotto Cristiana 
 

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa relativa al 

presente provvedimento ai sensi del combinato disposto di cui agli artt.152, 153 e 191 

del T.U. Ordinamento Enti locali ex D.lgs.vo 267/2000 e del vigente regolamento di 

Contabilità ex atto C.C. n.30/1998 e successivo n.91/1998. 

 Li,  16-02-2022 

 Il Responsabile del servizio Finanziario 

 F.to  Bernardinello Gianluca 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

dell’azione amministrativa, viene pubblicata all’albo pretorio per gg.15 consecutivi. 

 

Lì IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 

 Mantovan Valeria 


